

Ref: FOI/GS/ID 8554

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

08 November 2023

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Trust systems.

You asked: All questions are shown as received by the Trust.

- 1. Name of the trust's EPR*
- 2. Name of the trust's integration platform(s)*
- 3. What are the trust's digital priorities?*
- 4. Do you have any plans for a clinical data repository/regional shared care record?*
 - 4A. If so, what is it called?*
 - 4B. If no, is this likely to happen?*
- 5. Does the trust have any clinical systems which are unable to share data interoperably?*
- 6. Does the trust use or is planning to use Artificial Intelligence for diagnostics?*
- 7. Does the trust use or is planning to use Clinical Decision Support tools?*
- 8. Does the trust have a Genomics data management strategy?*
- 9. Does the trust have an OpenEHR or other vendor-neutral interoperability strategy in place?*
 - 9A. If not, is it likely the ICB will develop one?*

Trust response:

1. Altera Health, Sunrise Clinical Manager
2. Cloverleaf, Enovation
3. Under Section 21 of the Act we are not required to provide information in response to a request if the information is already reasonably accessible to you. The information you requested is available from the trust website using the following link/s: <https://www.mtw.nhs.uk/freedom-of-information/recent-foiresponses/> the link should take you to the Data to Support FOI FAQ's page where you need to click on the IT dropdown.

Alternatively, from our website home page, click the Freedom of Information Tab, then the Data to Support FOI FAQ's tab and then the IT dropdown at the bottom of the page where you will find all the information.

This information is currently being updated and is exempt under Section 22 of the Act.

4. Yes

4a. Kent and Medway Care Record

4b. Not applicable.

5. Yes.

6. Brainomix is used within the Trust.

7. I refer for radiology supplied by Medicurrent.

8. No.

9. No.

9a. This information will be available from the Kent and Medway ICB.